



5.6.2018

Eduskunnan hallintovaliokunta

Hallituksen esitys laiksi kolmansien maiden kansalaisten maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, työharjoittelun ja vapaaehtoistoiminnan perusteella HE 21/2018 vp

Tiivistelmä

Arene esittää, että laissa huomioidaan tutkinto-opiskelijoiden lisäksi Suomeen opiskelijavaihtoon saapuvat kolmansien maiden kansalaiset.

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry pitää tärkeänä, että Suomeen opiskelemaan, työharjoitteluun tai tutkijaksi tulevien kolmansien maiden kansalaisten maahantulon ja oleskelun edellytykset ovat selkeät ja yksiselitteiset. Tämä helpottaa koulutusvientiä, kolmansien maiden kansalaisten rekrytointia opiskelijoiksi sekä opiskelijavaihtoa.

Ammattikorkeakouluille on keskeistä, että lainsäädäntö ja sen soveltaminen mahdollistavat kolmansien maiden kansalaisten opintojen aloittamisen ja suorittamisen sujuvasti.

Lakiesityksen neljännessä pykälässä on opiskelijan määritteinä päätoimisuus, kokopäiväinen opinto-ohjelma ja tutkintoon johtava koulutus.

Arene esittää, että neljännen pykälän muotoilussa huomioidaan myös vaihto-opiskelijat, jotka saapuvat Suomeen kahdenvälisen opiskelija-vaihtosopimuksen ja/tai liikkuvuusohjelman perusteella.

Samalla seitsemänten pykälään on kirjattava mahdollisuus lukukauden tai kokonaisen vuoden mittaiseen vaihto-opiskeluun. Opiskelijat, jotka ovat kolmansien maiden kansalaisia, voivat suorittaa esimerkiksi Erasmus-ohjelman vaihtojakson toisessa eurooppalaisessa korkeakoulussa. Lain tulisi mahdollistaa kolmannen maan kansalaisille myös lyhyempi muutaman kuukauden mittainen vaihtojakso.

Euroopan Komissio esittää Erasmus-ohjelman budjetin kasvattamista, mikä mahdollistaa opiskelijavaihdon lisääntymisen EU/ETA-maiden ulkopuolelta.

Arene toivoo, että oleskelulupakäytännöillä tuetaan Suomessa korkeakoulututkinnon suorittaneiden ulkomaalaisten jäämistä tänne töihin ja asumaan.

Suomessa on 25 ammattikorkeakoulua, joissa on yhteensä 145 000 opiskelijaa. Tutkintoja suoritetaan vuosittain noin 28 000 ammatillinen opettajankoulutus mukaan lukien.

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry

Tapio Varmola
puheenjohtaja

Petri Lempinen
toiminnanjohtaja